
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.321  123Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023-
CMV Processo n° 005/2023-CMV. Objeto: Contratação de Empresa Para Lo-
cação de Veículos de Pequeno e Médio Porte, a fim de atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Viseu conforme Edital e seus Anexos. Adjudica e 
Homologa a empresa: OK/MIL CAR LTDA, CNPJ: 23.120.417/0001-93. Vence-
dora dos itens 01 e 02 no valor total de R$ 204.000,00, pelo que HOMOLOGO 
o resultado final. Paulo Roberto do Rosário Barros-Presidente da CMV.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 005/2023/CMV Processo Administrativo no 005/2023/
CMV, autuado na modalidade Pregão Presencial no 001/2023-CMV. Objeto: 
Contratação de Empresa Para Locação de Veículos de Pequeno e Médio Porte, 
a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Viseu, Empresa: 
OK/MIL Car Ltda, CNPJ: 23.120.417/0001-93. Valor R$204.000,00(Duzentos 
e quatro mil reais), Assinatura 09/03/2023. Vigência: 31/12/2023. Paulo Ro-
berto do Rosário Barros - Presidente da CMV

Protocolo: 913684

A Empresa EMAM LOGÍSTICA LTDA 
Inscrita no CNPJ 11.105.987/0008-00 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Tu-
rismo - SEMATUR/ACARÁ a Licença Instalação Nº 021/2022 para atividade 
de “Instalação Portuária dentro ou fora de porto organizado, terminal de uso 
privado e estação de transbordo para cargas em geral, incluindo perigosas” 
localizada na Rodovia Alça Viária, Km 17, Zona Rural, Acará/PA, através do 
processo 064/2019.

Protocolo: 913685

CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 2023-1101-006-CPL/CMGN, vinculado ao Processo de Dis-
pensa de Licitação Nº 005/2023 CPL/CMGN. Contratante: Câmara Municipal 
de Garrafão do Norte/PA. Contratada: ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRO-
DUTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 02.288.268/0001-04. Objeto: Contra-
tação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de licença de uso (lo-
cação) de sistemas(softwares)de gestão pública, para gerenciar o sistema de 
contabilidade da Câmara Municipal de Garrafão do Norte/PA. Valor mensal: R$ 
638,82 (seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e dois centavos), celebrado 
entre as partes em: 11/01/2023, com vigência de 12(doze) meses, contados 
da sua assinatura.

Protocolo: 913681

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL 
ORDINÁRIA DA COOPERATIVA DOS MINERADORES 

GARIMPEIROS DO PARÁ - COOMIGAPA
CNPJ: 17.831.186/0001-23  NIRE: 1540001693-4

O Presidente da Cooperativa dos Mineradores Garimpeiros do Pará, 
Sr. Cristian Elias Spohr, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto 
Social, convoca seus Cooperados (que para efeito de quórum são setenta e 
seis cooperados), para a Assembleia Geral Ordinária, que será realizada na 
Sede da Cooperativa sito a Av. Rubi, s/nº., no Distrito de Moraes de Almeida, 
Município de Itaituba no Estado do Pará, no dia 24 de março de 2023, às 
16:00 horas em primeira convocação com a presença de 2/3 (dois terços) dos 
cooperados com direito a voto; as 17:00 horas em segunda convocação com 
a presença de maioria simples (metade mais um) dos cooperados com direito 
a voto e as 18:00 horas, em terceira e última convocação , com a presença 
de no mínimo dez cooperados com direito a voto, para deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia:
a) Aprovação das contas da Cooperativa, referentes ao exercício 2022, que já 
foram submetidas ao Conselho Fiscal;
b) Discutir rateio das perdas ou rateio das sobras caso haja;
c) Eleição e posse dos Conselheiros Fiscais para o Exercício 2023;
d) Discutir metas e ações da Cooperativa para o ano de 2023;
e) Aprovação de processo de Ingresso/Adesão e Saída/Demissão de cooperados;
f)  Demais assuntos de interesse da Cooperativa e que sejam de competência 
da Assembleia Geral Ordinária.

Moraes Almeida/PA, 01 de Março de 2023.
Cristian Elias Spohr

Presidente
Protocolo: 913666

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA 
Estabelecida na Rodovia Arthur Bernardes, 5555 

Bairro Tapanã, município de Belém-PA 
Inscrita no CNPJ: 83.663.484/0001-86 

Vem, por meio desta, DECLARAR que solicitou à Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS) a Licença de Instalação, referente à 
atividade de Fabricação de Combustível não derivado do petróleo (Biodiesel) 
através do processo nº 33313/2022. Raimundo Gonçalves Ferreira Júnior 
- Gerente de Segurança e Meio Ambiente.

Protocolo: 913674

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 025/2023
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de serviço de manutenção corretiva e preventiva de 

maquinário cênicos e elétricos cênicos do Teatro do SESI-PA, em atendimento 
as necessidades do SESI-DR/PA conforme edital e anexo I -2ª Tentativa.
ABERTURA: 30 de março de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 13 de março de 2023.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente/Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 913676

CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2023
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Oeiras do Pará. Data: 24/03/2023 às 09:00h, horário de 
Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br Informa-
ções e-mail: cmoeirasdopara@gmail.com.

Walesa Pricila Oliveira Barbosa
Pregoeira Municipal

Protocolo: 913677

MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005-2023FME
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENA-
DOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, torna público abertura de Processo Licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 005-
2023FME, cujo objeto é registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL, RECARGAS EM BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓ-
LEO - GLP 13KG E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES GÁS 13 KG, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO. A abertura da sessão pública será em 23/03/2023 
às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico Portal de Compras do Go-
verno Federal https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG: 929726, Edital e 
anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https , Portal de Com-
pras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal TCM/PA, 
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. E-mail da CPL: licitacao@
semed.joseporfirio.pa.gov.br. Rua Beira Mar nº 352, Encantado, Senador José 
Porfírio, Estado do Pará - CEP: 68360-000. Horário de 08:00 às 13:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006-2023FME

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENA-
DOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, torna público abertura de Processo Licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 006-
2023FME, cujo objeto é registro de preço para futuro e eventual AQUISI-
ÇÃO DE BALANÇAS DIGITAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO. A 
abertura da sessão pública será em 23/03/2023 às 14:00 horas, por meio do 
endereço eletrônico Portal de Compras do Governo Federal https://www.gov.
br/compras/pt-br, UASG: 929726, Edital e anexos poderão ser obtidos nos 
seguintes endereços: https , Portal de Compras do Governo Federal https://
www.gov.br/compras/pt-br Portal TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br/mu-
ral-de-licitacoes/. E-mail da CPL: licitacao@semed.joseporfirio.pa.gov.br. Rua 
Beira Mar nº 352, Encantado, Senador José Porfírio, Estado do Pará - CEP: 
68360-000. Horário de 08:00 às 13:00hs.
José Augusto Rodrigues do Nascimento Pregoeiro

Protocolo: 913678

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº PE-002-CMO 2023
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. Marcelo Augusto Andrade Sarubbi, Homologa a adjudica-
ção referente ao Pregão Presencial nº PE-002-CMO/2023, conforme indicado 
no quadro abaixo, resultado da homologação. Resultado da Homologação. 
Item: 00001 - Locação de veículo tipo caminhonete tração 4 X 4 - Adm., 
Quantidade: 12,000. Unidade de fornecimento: Mês. Situação: Homologa-
do para: Para Oeste Terraplenagem Eireli-EPP, pelo menor preço unitário, no 
valor de R$ 7.800,000 (sete mil, oitocentos reais). Item: 00002 - Locação 
de veículo tipo caminhonete tração 4 X 4. Quantidade: 12,000 Unidade de 
fornecimento: Mês. Situação: Homologado para: Para Oeste Terraplenagem 
Eireli-EPP, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 7.800,000 (sete mil, 
oitocentos reais). Item: 00003 - Locação de lancha com potência de 90hp 
com capacidade de no mínimo 10 pessoas. Quantidade: 12,000 Unidade de 
fornecimento: Mês, Situação: Homologado para: Para Oeste Terraplenagem 
Eireli-EPP, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 7.599,980 (sete mil, 
quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Item: 00004 - 
Fretamento de lancha c/ capacidade de no minimo 20 passageiro - 200HP ou 
mais. Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: Dia. Situação: Homo-
logado para: Para Oeste Terraplenagem Eireli-EPP, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 989,890 (novecentos e oitenta e nove teais e oitenta e nove 
centavos). Marcelo Augusto Andrade Sarubbi - Presidente. Oriximiná-
Pa 23/02/2023.


